
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 145/2014 | Página 1 de 1 

 

 

  

PORTARIA Nº  145/2014 

 

Cria o curso de Pós-Graduação Latu Sensu – 

Especialização Coordenação e Supervisão Pedagógica 

na Educação Infantil e séries iniciais na Faculdade de 

Pará de Minas – Fapam. 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, art.14, inc.XVI, AD REFERENDUM do Conselho 

Superior; 

 

COSIDERANDO, o art.42, inc.III; o art.2º, parágrafo único, incisos II e V do Regimento 

Geral da Faculdade de Pará de Minas, visando à concretização do aperfeiçoamento 

profissional dos alunos e a formação contínua do conhecimento; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º – é criado o curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização em Coordenação e 

Supervisão Pedagógica na Educação Infantil e Séries Inicias na Faculdade de Pará e Minas – 

Fapam. 

 

Art.2º – O presente ato entra em vigor na data se sua publicação. 

 

Publique-se e registre-se. 

 

 

Pará de Minas, 04 de agosto de 2014 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 

Diretor Geral 


